Протокол № 2

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район,

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от 22.03.2019 года                                                            место проведения: здание администрации
                                                                                                      Тойсинского сельского поселения

     Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :

 Углев Константин Анатольевич

      Заместитель председателя

                                  Еливанов Сергей Вячеславович

          Секретарь Совета профилактики правонарушений:

                                  Мальцева Алена Николаевна
          Члены  Совета профилактики правонарушений:

        Мальцева Алена Николаевна

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Зергиров Ирек Шакирович

        Логунов Алексей Алексеевич

        Сеприханова Лидия Михайловна

        Алексеева Светлана Геннадьевна

        Козлова Наталия Николаевна
Приглашенные:
Начальник  Батыревского  МФ ФКУ  УИИ УФСИН России

 по Чувашской Республике -Чувашии

 капитан внутренней службы                                                   В.В. Акимов

Инспектор ПДН МО МВД РФ «Батыревский»                      А.В.Каргина

УУП МО МВД РФ «Батыревский»                                        С.В. Еливанов

Приглашенные подучетные лица: Наумов А.Ю., Викторов С.В., Кудрявцев Н.П., Маршев Д.Е., Астраханцев И.И., Бельдеков В.Г., Мулюков В.Л.,  Фролов В.А., Волков А.М., Овечкин Э.С.,     Рубцов В.А., Леонидов Г.Б., Мулюков А.Св., Кошкина Л.А., Краснова Н.Г., Кадеева Г.И., Маршев М.Г., Машин С.В., Жуков С.П., Мякин В.Г., Пласкин С.В., Артемьев А.Э., Еливанов Д.И., Баскакова О.В.
           ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. О проведении систематической профилактики правонарушений с подучетными лицами , неблагополучными семьями, состоящих на учете в сельском поселении и  у участкового полиции Тойсинского сельского поселения.
2. О мерах по подготовке пропуска паводковых вод на территории  Тойсинского сельского поселения.
3. Об эффективности реализации в 2018 году подпрограммы «Профилактика правонарушений и противодействие преступности по Тойсинскому сельскому поселению Батыреского района» муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения Тойсинского сельского поселения Батыроевского района» .
4. О принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления согласно Представления начальника  группы дознания МО МВД РФ «Батыревский»  №1583 от 01.03.2019г.,  №553 от 20.02.2019 г. представление  ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский».
  1.  По первому вопросу СЛУШАЛИ:
1. Начальника  Батыревского  МФ ФКУ  УИИ УФСИН России  по Чувашской Республике -Чувашии  капитан внутренней службы  Акимова  В.В.. На территории Тойсинского сельского поселения  состоят на профилактическом учете 8 человек.  В основном, лица совершившие правонарушения в алкогольном опьянении, либо лица не выплачивающие алименты своим несовершеннолетним детям. Управление автомобильным транспортом в алкогольном опьянении приводит к чрезвычайным последствиям. Предлагаю усилить   работу с данными категориями лиц , периодически посещать их на дому,  а также приглашать на заседания Совета профилактики  при сельском поселении. Обсудить их поведение на сходе граждан.

2. УУП полиции МО МВД РФ «Батыревский» - Еливанова С.В.. Он отметил, что правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений происходят в состоянии алкогольного опьянения, устраивают скандалы в семье.  Поставил задачу в 2019 году усилить работу с семейными дебоширами и лицами, злоупотребляющими спиртные напитки. Предложил и впредь проводить совместную работу участкового уполномоченного полиции, школы, общественности, фельдшеров, что позволит своевременно выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и допускающими этим правонарушения, либо тяжкие преступления.

3. Инспектора ПДН МО МВД РФ «Батыренвский»  Каргину А.В., она ознакомила  о работе с неблагополучными семьями, которые состоят на учете, а их 3 семьи, где воспитываются четыре несовершеннолетних ребенка. Также об 1 несовершеннолетнем  ребенке Бельдекове Ф.В. Так 08 января 2019 года комиссией Совета профилактики при администрации Батыревского района посетили на дому Краснову Н.Г. и выявили  что она находилась в пьяном виде в присутствии  малолетней дочери. Она не надлежащее исполняет родительские обязанности по содержанию и воспитанию  несовершеннолетней дочери. Предложила усилить контроль над данными лицами, разъяснением им о недопущении повторных правонарушений.
РЕШИЛИ:
    Принять сведения. Усилить работу с данными категориями лиц , периодически посещать их на дому, а также приглашать на заседание Совета профилактики при сельском поселении. Обсудить  поведение на сходе граждан.
2.  По второму вопросу СЛУШАЛИ:
 Углева К.А, главу Тойсинского сельского поселения. Он отметил, что в районе в настоящее время ведется работа по подготовке к безаварийному пропуску весенних паводковых вод. Администрацией сельского поселения вынесено постановление о мерах по обеспечению безаварийного пропуска весенних паводковых вод (ознакомил с содержанием постановления от 16 февраля 2017 года.). Рекомендую всем руководителям предприятий и организаций принять все меры по обеспечению безаварийного пропуска весенних паводковых вод, а администрации МБОУ «Тойсинская СОШ», МБОУ «Староахпердинская ООШ» и МБОУ «Старотойсинская НШ-ДС» провести с учащимися и воспитанниками дошкольных групп разъяснительные беседы о правилах поведения во время весеннего паводка. Для предупреждения ЧС ситуаций во время паводка в администрации сельского поселения будет организовано дежурство руководящего состава.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Углева К.А. о мерах по обеспечению безаварийного

пропуска весенних паводковых вод.

 3.  По третьему вопросу СЛУШАЛИ:   заместителя главы  администрации сельского
поселения Мальцеву А.Н. Она ознакомила Постановлением главы Тойсинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения Тойсинского сельского поселения Батыроевского района» и подпрограммы «Профилактика правонарушений на территории Тойсинского сельского поселения Батыревскоо района», пояснила основные организационные моменты и задачи. Ознакомила с Законом Чувашской Республики от 22.02.2017 №5 «О профилактике правонарушений в Чувашской Республике», пояснила основные положения и формы проведения профилактики правонарушений. Данный закон в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Чувашской Республики устанавливает общие направления профилактики правонарушений в Чувашской Республике, определяет систему органов, осуществляющих меры по профилактике правонарушений, и их полномочия в сфере профилактики правонарушений.
 РЕШИЛИ:
1. Руководствоваться в работе муниципальной  программой «Повышение безопасности жизнедеятельности населения Тойсинского сельского поселения Батыроевского района» и подпрограммы «Профилактика правонарушений на территории Тойсинского сельского поселения Батыревскоо района» после ее принятия.

2. Руководствоваться в работе Законом Чувашской Республики от 22.02.2017 N 5 «О профилактике правонарушений в Чувашской Республике», обращать внимание на законодательные аспекты в процессе проведения профилактических мероприятий.
4. По четвертому  вопросу СЛУШАЛИ: главу Тойсинского сельского поселения Углева К.А. Он ознакомил  с представлением от 01.03.2019 г. Приглашенный  Кадкин В.Н., житель  д. Старые Тойси обвиняется в том: 19.10.2018 года около 17 часов, Мясников В.Н., находясь возле дома №3 расположенного по адресу: Чувашская Республика, Батыревский район, д. Старые Тойси, пер. Восточный, в ходе сложившейся ссоры с Мясниковым В.Н. подрались, в результате чего Мясников В.Н.  получил телесные повреждения  в виде закрытых переломов ребер, гематомы, в связи с чем причинил тяжкий вред здоровью.

Приглашенный на заседание признает свою вину, в совершении этих действий кается,

обещает, что подобное с его стороны больше не повторится.

Также Краснов А.Г. вместе с Немцевым А.С. в д. Карабай Шемурша  совершили тайное хищение из храма -часовни «Святителя Николая» при храме  прихода православной церкви  Михаила Архангела рублей.  В данное время НемцевА.С. И Краснов А.Г. находятся под заключением. Нужно принять  усиленные меры над лицами , освободившихся из мест лишения свободы.

РЕШИЛИ:
        1 . Указать Кадкину В.Н. на его противоправные действия.

     2 . Усилить работу Совета профилактики среди населения и вести профилактическую работу с неработающими лицами, лицами освободившихся из мест лишения свободы,  лицами склонными к совершению правонарушений и преступлений.

Председатель                                                                    К.А. Углев

              Секретарь                                                                          А.Н. Мальцева